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議案第４３号 

 

   令和２年度うるま市一般会計補正予算（第２号） 

 

令和２年度うるま市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４７，５００千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ７３，６０３，５０９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年５月２０日提出 

 

                          うるま市長 島 袋 俊 夫  

 



１　歳　入

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

17県支出金 9,059,914 71,549 9,131,463

 2県補助金 5,320,714 71,549 5,392,263

20繰入金 3,954,074 75,951 4,030,025

 2基金繰入金 3,919,483 75,951 3,995,434

73,456,009 147,500 73,603,509



２　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2総務費 16,604,425 29,563 16,633,988

 1総務管理費 15,382,222 29,563 15,411,785

 3民生費 30,238,505 1,400 30,239,905

 2児童福祉費 13,676,635 1,400 13,678,035

 5労働費 141,711 18,414 160,125

 2労働諸費 141,711 18,414 160,125

 7商工費 1,074,606 70,530 1,145,136

 1商工費 1,074,606 70,530 1,145,136

 9消防費 1,373,907 6,637 1,380,544

 1消防費 1,373,907 6,637 1,380,544

10教育費 7,067,382 20,956 7,088,338

 2小学校費 2,143,861 13,330 2,157,191

 3中学校費 736,285 7,626 743,911

73,456,009 147,500 73,603,509



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

予算に関する説明書 
 



 



１　総　括

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

　 歳 入 合 計 　

                                                  -5-                                                 

１７

２０

県支出金

繰入金

9,059,914

3,954,074

73,456,009

71,549

75,951

147,500

9,131,463

4,030,025

73,603,509



（歳　出）

款

　 歳 出 合 計 　

　　計　　補正前の額 補 正 額

-6-

　２

　３

　５

　７

　９

１０

総務費

民生費

労働費

商工費

消防費

教育費

16,604,425

30,238,505

141,711

1,074,606

1,373,907

7,067,382

73,456,009

29,563

1,400

18,414

70,530

6,637

20,956

147,500

16,633,988

30,239,905

160,125

1,145,136

1,380,544

7,088,338

73,603,509

補 正 前 の 額 補 正 額



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 庫 支 出 金

-7-

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

12,581

700

9,207

35,265

3,318

10,478

71,549 0

700

9,207

35,265

9,510

54,682

16,982

3,319

968

21,269

一 般 財 源

県 支 出 金



　（款）17  県支出金

　　（項） 2  県補助金

一般会計                                       -8-                                               

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

17 県支出金 9,059,914 71,549 9,131,463

  2 県補助金 5,320,714 71,549 5,392,263

   1 総務費県補助金 2,179,326 71,549 2,250,875

20 繰入金 3,954,074 75,951 4,030,025

  2 基金繰入金 3,919,483 75,951 3,995,434

   1 基金繰入金 3,919,483 75,951 3,995,434

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

総務費補助金

基金繰入金

71,549

75,951

総務費補助金                          71,549
 (1)新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
 　 交付金                          (71,549)

基金繰入金                            75,951
 (1)地域振興基金繰入金              (53,982)
 (2)財政調整基金繰入金              (21,269)
 (3)こどもゆめ基金繰入金               (700)



(項) 1 総務管理費

(款) 2 総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -10-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

16,604,425

15,382,222

13,041,089

29,563

29,563

29,563

16,633,988

15,411,785

13,070,652

12,581

12,581

12,581

16,982

16,982

16,982

  2 総務費

   1 総務管理費

    6 企画費



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

6,720

5,680

1,260

420

11,025

1,808

2,650

 1 医療介護事業所等への感染予防物資配布事業 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  12,725
    消耗品費                        (10,075)
    配布等業務委託料                 (2,650)
                                            
 2 新型コロナウイルス対策管理費        4,400
    時間外勤務手当                   (4,000)
    消耗品費                           (400)
                                            
 3 新型コロナウイルス対策推進事業     12,438
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (6,720)
    期末手当（会計年度任用職員）     (1,680)
    会計年度任用職員共済費           (1,260)
    費用弁償                           (420)
    印刷製本費                         (550)
    通信運搬費                       (1,008)
    広告料                             (800)



(項) 2 児童福祉費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -12-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

30,238,505

13,676,635

23,445

1,400

1,400

1,400

30,239,905

13,678,035

24,845

700

700

700

700

700

700

  3 民生費

   2 児童福祉費

    4 家庭児童相談
      室費



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

19 扶助費                        1,400 1 要支援児童等世帯支援事業            1,400
    生活物資支給費                   (1,400)



(項) 2 労働諸費

(款) 5 労働費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -14-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

141,711

141,711

141,711

18,414

18,414

18,414

160,125

160,125

160,125

9,207

9,207

9,207

9,207

9,207

9,207

  5 労働費

   2 労働諸費

    1 労働諸費



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

13,584

985

2,555

1,290

 1 緊急雇用対策事業                   18,414
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                    (13,584)
    期末手当（会計年度任用職員）       (985)
    会計年度任用職員共済費           (2,555)
    費用弁償                         (1,290)



(項) 1 商工費

(款) 7 商工費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -16-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,074,606

1,074,606

242,000

70,530

70,530

70,530

1,145,136

1,145,136

312,530

35,265

35,265

35,265

35,265

35,265

35,265

  7 商工費

   1 商工費

    2 商工振興費



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

18 

委託料                        

負担金、補助及び交付金        

30,530

40,000

 1 農水産業振興支援事業               16,500
    業務委託料                      (16,500)
                                            
 2 うるま市商工業等支援事業           40,000
    補助金                          (40,000)

 3 経営多角化支援事業                 14,030
    業務委託料                      (14,030)



(款) 9 消防費

(項) 1 消防費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -18-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,373,907

1,373,907

187,997

6,637

6,637

6,637

1,380,544

1,380,544

194,634

3,318

3,318

3,318

3,319

3,319

3,319

  9 消防費

   1 消防費

    3 消防施設費



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

17 

需用費                        

備品購入費                    

133

6,504

 1 感染症対策用資機材購入事業          6,637
    消耗品費                           (133)
    備品購入費                       (6,504)



(款) 10 教育費

(項) 2 小学校費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -20-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,067,382

2,143,861

568,578

418,534

20,956

13,330

1,320

12,010

7,088,338

2,157,191

569,898

430,544

10,478

6,665

660

6,005

9,510

6,005

6,005

968

660

660

 10 教育費

   2 小学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 1 

 8 

需用費                        

報酬                          

旅費                          

1,320

9,610

2,400

 1 非接触型体温計整備事業（小学校）    1,320
    消耗品費                         (1,320)

 1 個に応じた放課後学習支援事業（小学校）   
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  12,010
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (9,610)
    費用弁償                         (2,400)



(項) 3 中学校費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -22-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

736,285

357,909

279,179

7,626

616

7,010

743,911

358,525

286,189

3,813

308

3,505

3,505

3,505

308

308

   3 中学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 1 

 8 

需用費                        

報酬                          

旅費                          

616

5,610

1,400

 1 非接触型体温計整備事業（中学校）      616
    消耗品費                           (616)

 1 個に応じた放課後学習支援事業（中学校）   
　　　　　　　　　　　　　　　　　　   7,010
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (5,610)
    費用弁償                         (1,400)



比 較 0 0 0 4,000 0

補 正 前 464,417 45,184 9,420 149,341 615,357

補 正 後 464,417 45,184 9,420 153,341 615,357

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

2,665

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

補 正 後 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672

0 0

補 正 前 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672 800,385

(千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

803,050

(54)

※（　）内は再任用短時間勤務職員・パートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

35,524 0 6,665 42,189 3,815 46,004

特殊勤務 教員特別

(千円) (千円)

補正前
784

1,640,706 2,919,923 2,381,041 6,941,670 1,289,893 8,231,563
(934)

補正後
784

1,676,230 2,919,923 2,387,706 6,983,859 1,293,708 8,277,567
(988)

給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

２　一般職

　(1) 総括

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬

(千円) (千円)

0 0

0 0 0 00.00

0

その他 0 0 0 0

0 0

398,136

比
　
較

長 等 0 0 0 0 0.00

0.00 0 0 0 0

0 0 0 0

計 0 0 0

8,166 339,685

議 員 0 0 0 0

58,451

その他 1,866 104,699 104,699

46,386 3.35 190,866 51,366 242,232

104,699

補
正
前

長 等 3 27,216 8,738

議 員 30 144,480

計 1,899 249,179 27,216 55,124

104,699 104,699

3.35 8,166 44,120 7,085 51,205

51,366 242,232

8,166 44,120 7,085 51,205

計 1,899 249,179 27,216 55,124

その他 1,866 104,699

8,166 339,685 58,451 398,136

議 員 30 144,480 46,386

(千円) (千円) (千円)

補
正
後

長 等 3 27,216 8,738 3.35

(人) (千円) (千円) (千円) (月) (千円)

3.35 190,866

給 料
期 末 手 当 その他

の手当
計

額 支給率

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職

区 分
職員数

給　　　　与　　　　費

共 済 費 合 計
備 考報 酬

uruma0512
テキストボックス
-24-



比 較 0 0 0 0 0

補 正 前 0 0 0 0 0

補 正 後 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 2,665

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

124,061

補 正 前 0 0 0 0 0 0 0 121,396

補 正 後 0 0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

2,099,220

(54)

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

35,524 0 2,665 38,189 3,815 42,004

特殊勤務 教員特別

(千円)

(千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費

(966)

補正前
0

1,640,706 0 121,396 1,762,102 295,114 2,057,216
(912)

補正後
0

1,676,230 0 124,061 1,800,291 298,929

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　イ　会計年度任用職員

比 較 0 0 0 4,000 0

(千円)(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 前 464,417 45,184 9,420 149,341 615,357

補 正 後 464,417 45,184 9,420 153,341 615,357

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

678,989

補 正 前 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672 678,989

補 正 後 677 36,435 114,408 85,183 41,432 18,130 672

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

6,178,347

(0)

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

0 0 4,000 4,000 0 4,000

特殊勤務 教員特別

(千円)

(千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費

(22)

補正前
784

0 2,919,923 2,259,645 5,179,568 994,779 6,174,347
(22)

補正後
784

0 2,919,923 2,263,645 5,183,568 994,779

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

(千円)(人) (千円) (千円) (千円) (千円)
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そ の 他 の 増 減 分 6,665
職員の時間外勤務手当及び会計年度
任用職員の期末手当の増額

そ の 他 の 増 減 分 0

職
員
手
当

6,665

制度改正に伴う増減分 0

給
　
　
料

0

給与改定に伴う増減分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

区分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
(千円) (千円)

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細
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